
Informace k zápisu  do mateřské školy ZŠ a MŠ Letiny, okres Plzeň-jih,   příspěvkové organizace  

školní rok 2020/2021 

Vážení rodiče, 

dovolte mi, abych Vás informoval o postupu při zápisu Vašeho dítěte do mateřské školy ZŠ a MŠ 

Letiny, okres Plzeň-jih,  příspěvkové organizace. 

Zápis bude probíhat dne 13. 5. 2020 v době od 8,00 do 12,00 hod. v prostorách MŠ. V den zápisu 

zákonný zástupce (případně zákonní zástupci) předloží svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a odevzdají 

vyplněnou Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy, vyplněný Evidenční list a Čestné prohlášení, že je dítě 

řádně očkováno. Potvrzení od dětského lékaře, že je dítě zdrávo a řádně očkováno, bude doloženo zpětně. 

Všechny potřebné tiskopisy si můžete vyzvednout předem, a to v pondělí 27. 4. 2020 v době od 8,00 do 14,00 

hod. v mateřské škole.  Všechny potřebné tiskopisy jsou k vytištění také na webových stránkách školy. 

Dne 14. 5. 2020 bude zahájeno řízení dle § 44 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, pro vydání „Rozhodnutí“ dle § 71 správního řádu. Přijetí dítěte bude posuzováno na 

základě stanovených kritérií (viz níže), která jsou uveřejněna v mateřské škole, na úřední desce školy a na 

www.zsamsletiny.cz. 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Vám 

bude dána možnost nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí ředitele Základní 

školy a mateřské školy, okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace, o přijetí nebo nepřijetí Vašeho dítěte 

k předškolnímu vzdělávání. 

Seznam registračních čísel přijatých dětí bude zveřejněn od pondělí 27. 5. 2020 na internetových 

stránkách školy, úřední desce v obci Letiny a v mateřské škole po dobu 15 dní.   Budete si moci též 

vyzvednout rozhodnutí o přijetí svého dítěte do MŠ (není nutné). 
Rozhodnutí o nepřijetí Vašeho dítěte do MŠ bude předáno do vlastních rukou zákonného zástupce dítěte 

uvedeného na Žádosti o přijetí dítěte do mateřské školy dne 27. 5. 2020 v době od 8,00 do 16,00 hod. 

v ředitelně školy (ZŠ).   

Nevyzvednutá rozhodnutí o nepřijetí budou zaslána do vlastních rukou na adresu zákonného zástupce.  

   

Těšíme se na Vaše děti a na dobrou spolupráci s Vámi.  

Tel.: 371 596 262 (MŠ a ŠJ), 371 596 104 (ředitel školy) 

                                                                                                     

………………………………………………….     

                                                                                                                  Mgr. Jiří Švolba, ředitel školy 

 

1. Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 

Přijímací řízení do mateřské školy Základní školy a mateřské školy Letiny, okres Plzeň-jih, příspěvkové 

organizace (dále jen MŠ) pro školní rok 2020/2021 je určeno dětem předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let 

věku.  

 

2. Kritéria pro přijetí dětí do mateřské školy 

1. Přednostně budou přijaty děti, které dosáhnou pátého roku věku nejpozději 31. 8. 2020 (povinné   

    předškolní vzdělávání) ze školského obvodu MŠ (Letiny a jejich místní části, Drahkov, Skašov,     

    Týniště). 

         2. Dále budou přijaty děti, které do 31. 8. 2020 dosáhnou čtyř let věku ze školského obvodu MŠ   

                  (Letiny a jejich místní části, Drahkov, Skašov, Týniště). 

 3. Další děti budou přijaty podle data narození (starší mají přednost před mladšími) ze školského  

     obvodu MŠ (Letiny a jejich místní části, Drahkov, Skašov, Týniště).  

 4. Při shodě věkového kritéria má přednost dítě, které má sourozence s docházkou do ZŠ a MŠ Letiny     

                  nebo dítě zaměstnaných zákonných zástupců. 

5. V případě nenaplnění kapacity MŠ může být přijato dítě mladší 3 let, které je schopno plnit školní    

    vzdělávací program pro předškolní vzdělávání ze školského obvodu MŠ nebo dítě s bydlištěm v jiné    

    obci než jsou obce školského obvodu MŠ.  

 

Zákonný zástupce převzal Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy, Evidenční list pro dítě,a  Informace k zápisu. 

 

 

V Letinech dne ……………………….    ……………………………………….. 
                  podpis zákonného zástupce 

 

 

                                 ……………………………………….. 
                  podpis zákonného zástupce 



 

 

 


